
  

r ” - - , . , . . o noe . - Ne 
e 

“ porn”? - : : MN _. . . - - . . 

: REPUBLICA DEL. ECUADOR . o, E 1 á -M 

SUPRRINTENDENCIA DE COMPAÑIAS " - hos a 
. >9 1 - . 

o RESOLUCION NA LO 
pr MARCO ANTONIO GUZMAN Cy 

( A SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS; -.*. 

En ejercicio de sus atribuciones legales, y” 

“CONSIDERANDO: 0 
-. QUE mediante Escritura Pública de 30 de enero de 1973, celebrada 

«ante el Notario Público Segundo del Gantón Quito, doctor José Vicente : . 
Troya 4. , se ha constituído la Compañía Anónima denominada "TECAR S.A, -- 

. 
an r e    

' 
ho. 

". QUE el señor don Harry Klein, en su calidad de socio fundador, de 
A -—— bidamente autorizado, ha comparecido a este Despacho para solcitar la 

4 , aprobactón de la mencionada Compañía, 'a cuyo efecto ha preséntado tres * 
| : - copias notariales de la Escritura Pública Preferida en el considerando” .-. 

a : . anterfor; cs ' o " : 

  
QUE el Instituto de Comercio Exterior e Integración, mediante Beso  * 

Tuctones N%s. CE-13 y CE-14, ambas de 23 de enero de 1973, autoriza a: *. 
la Compañfa de nacionalidad panameña “PUBLICAR CENTROAMERICANA S.A,” y 

_ al señor Luis H. Ortiz, ciudadano colombiano, residente én el Ecuador, - 
respectivamente, para qué aporten a] capital de la Compañía "TECAR S.A.” - 

--.' en su orden, la suma de $ 99.909,09, cuyo equivalente en sucres es de 
*  S/. 2'249.999,97; y de Sf/. 100.000,00; y que estas autorizaciones han 

sido ratificadas por dicho. Instituto, como consta del Oficio N* 730736- . 
eee de '11 de febrero de 1973, dirigido al Superintendente de' Compa- 
as; o o o 

.- QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta Superinten- 
dencta ha presentado el Informe N* 048-DIA, de 9 de febrero de: 1973, - 
mediante el cual se comprueba que la suscripción y pago del «capital 

0. “+ + .sectal se ha efectuado en los términos de la Escritura Pública de 30 
E, o de enero de 1973 y con observancia de las disposiciones legales per- 

e - nentesz cc o 

Po o QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública referida en el : 
. - considerando primero se han cumplido todos los requisitos necesarios | 

. 

O
 

" -* . 

2 

0 - para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- * APROBAR la constitución de la Compañía Anónima .. 
. denominada "TECAR S,A,”, con domicilio primci- 

- pal en la ciudad de Quito, con un capital de CINCO MILLONES DE -SUCRES 
—— (S/. 5'000.000,00), dividido en HIL (1.000) acciones de CINCO MIL SU 

"-", CRES (S/. 5.009,00) de valor cada una y de conformidad con los tármi 
“oc . nos constantes de la Escritura Pública de 30 de enero de 1973; cele- , 

- —, brada'ante el Notario Público Segundo del Cantón Quito, doctor José : 
.. Vicente Troya J.. Co. . . o 

. ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Público Segundo 
0 2. y 7 del Cantón Quito, doctor José Vicente Troya y., 

2



Sur 

te 

, y eS 

PF mm 
* E 

ts 

y 

+ , - 

. 
4 

.o+ 
. 

4 r 
.. o» , 

“o ,+t 
+ 

4 - 
. 

tos 

- 
1... 
Na e 

a + 

qe > 
4 : z co * 

t 

Y A 

: 
Ta 
zo" a 

» sa 

w 

  

-REPÚBLICA' DEL, ECUADOR ” CON A o do 
td: BE:COMPARTÁS E Y 

a anota: var margen da da matriz de la Escritura Parita de 30 de enero. Sp 
] " 19733 eglebrada en Já Notarta_ a su otero ran 3a"áprueba an virtad de |. 
: Na; prsente Resolución. “El señor, Notario $ ntará razón del cup Tinánto, 
o «de esta, anotación. marginal. . E AS o 

a - ARTICULO TERCERD.-¿ , DISPONER que él sóñor. toga rrador- dr Cantón aut 
PE CE :£0, de conformídad tón 10 dispuesto en el ¿ArtíciE: .- 
Mm eS QA lo 155 de la Loy de compaitas. Inserába. en el Registro Mercanti] que” 7... 
CS E :. tiené- a' su cargo, : la Escritura Pública de constitución de la Compañía .'' 

e  PTECAR S.A." otorgada el YD de énero de 1973, ante el Notario Público - 
Pe pda Segundo del Cantón Quito, doctor José Vicente Troya J., _Júntamente «Coñ - 
E Yrevy Ya presente Resolución: El señor Registrador archivará el segundo tes: . 

A : tiuonio de esta Escritura y devo lwerá la prinera. y Sercera copias . coñ. 
. “3 Va razón de la inscripción qua: se ordena. a, Pi, . 

L
c
.
 

A 

  

* aRrICiLO, CUARTO; coo, : DISPONER que: se dubtfige, 50 por. uña sóla vez, em” 
. ; uno delos periódicos -de -mayor' circulación en- la. 

-. cfiudad' de: Quito, un extracto de Ja Escritura Pública de '30 de enero de *' 
y 1973, cmo la rázón de:sú aprobación; extracto” que será elaboradd por es ' 

* ta Superintendencia y entregádo para Su publicación, uma vez presentada” 
E cias Ja Escritara ¿on la razón de sú inscripción, eñ el. Registro F 

rcanti 

* 

   

A A E a y Le 
1», > . ARA A] .r- > ; 

$ 5 , s : ? her + : Da a E , * z 

a CUBLISO, viva. el expédtonte. A ng 

Aa -COMUNEQUESE. -: Dáda y firmada .en la Sipeititepdencta de Cotmalfas, so 

B EE 9 FEB+/913 Ba Ale a 
ea e o á , o, : .. 4 dE , y - 

te + : e e . 

Y 4 : ñ , , 4 a . ”. , Z 

  

  

  

      
AS A ' , , - “, ta NS An rr. eros > F tarea 7 E. E, A e - ¿e 7 - 94 . . ? to. . 

a : SUPERINTER NTE DE.€ ÁnÍAS, RS 
5 . qn? - rs 

         

a -- PRONEÍO, y firaó 1a po ón anterior El señor de don Marco .. 
“hatonto uznán Lo, Super ntendente e di conpañ 35, en Qu to, A. 

lc o : 1, 2 FEb: 973 
: iia e or +. o e "+ cts E eS Pra 

Se At , o: " “ 

. 7 Fo Cuestá Heredia," OE 
SECRETARIO SENERAL PT 

» ”* ed . .. oa 
* , , 1 . : EN 4* 

q 0. ” e > a. a : - > 

AN: e ia “, 4 , , . v , 3 ? 2 E , AR 3 ¿ a 

' > : a Z CS Ñ SES ,


